que esse; utrumque enim coniungi nequit; primum lenonis officium est comitas submissa humilisque. more sibi familiari (LXXXII, XCII) utrumque distichon poeta eisdem uerbis finit.

CIV.

1. Credis me potuisse meae maledicere uitae. agitur hic de publico quodam conuicio (coram aliis facto), quod Catullum in amasiam iecisse incertum quo iure arguerat aemulus quidam, non de eis maledictis, quibus intra semet poeta amori reluctans deprecatur Lesbiam (XCII). nam haec utique dicitur in u. 2, 3. qui fuerit aemulus ille, latet; nam miro modo nomen eius, quem refutat adgrediturque hoc epigrammation, tacetur. hoc ex c. LX et LXXI utpote lacunosus corruptisque non posse defendi, et iam uidimus et ultro elucet, siquidem uis inuectinae funditus perit omisso eius qui impugnatur nomine et persuasum habeo, 'uitae', etsi est usitatum etiam Catullo (LXVIII^b 115), tamen repositum esse a librario subtiliorem illius 'meae' usum (cf. ad LXVIII^b 78) neglegente. quodsi comparato c. LXXXII 2 cum u. 2 certo concludere liceret, hoc quoque carmen ad Quintium pertinere, proponerem 'meae maledicere, Quinti'; nunc quoduis aliud nomen (uelut 'Victi', XCVIII) latere non minore cum iure statueris. nam sentimus facile, ob u. 3 hos uersus non ad Aufilenam posse spectare (cf. contra LXXXII); nec parua illa in u. 2 similitudo ut de Quintio cogitemus cogit. — **2. ambobus .. oculis.** Apul. apol. 9 *hoc mihi uos critis, quod duo sunt oculi.* cf. ad III 5. — **3. non potui; nec, si possem, tam perditae amarem.** Ellisis ep. Ter. Ad. III 4, 13, Plin. epist. IX 31, 2 *neutrum possum satis, et si possem, timerem.* 'nec', nec uero. cf. XLV 3. — **4. sed tu cum Tappone omnia monstra facis.** Tapponis cognomen saepius obuium tam in titulis (CIL. I 1458, Orell. 3827) quam apud Liuium (ut XXXV 10); quis hic dicatur, nescitur. Quintius igitur siue quicumque alius et (ad LXII 61) hic Tappo ex dicto fortasse iocoso poetae summum in amatam conuicium fecerant; recte enim Scaliger uerba 'o. m. f.' accepit *πάντα τερατολογεῖς (-ποιεῖς)*; Doeringius ep. Cic. ad Att. IV 7, 1 *mera monstra nuntiabat* (Tusc. IV 24, 54 *monstra dicere*); cf. et Lucil. XXVII 42 M. *summa omnia fecerim ima.* simul tamen sane subest notatio obscenae inter homines istos consuetudinis: libidinem monstruosam extremam exercere dicuntur; sic in carmine de Sodoma 21 *pulsabant caelum inuidia communia monstra* ex LMuelleri emendatione.

CV.

1. Mentula conatur Pipleium scandere montem. Mamurra (ad XCIV) inuitis Musis poemata faciens (LVII 7) castigatur. schol. Callim. Del. 7 *Πίπλειαν, ὄρος Θροάκης ἐπὶ τὸν Μουσῶν*, schol. Apoll. Rh. I 25 *Πίπλειός χωρίον κατὰ Πιερίας· οἱ δὲ ὄρος Θροάκης· οἱ δὲ κρήνην καὶ κόμην Πιερίας* (Strabo p. 330, 410, 471; HDeitersius libelli de Musis p. 8). ceterum Romani hoc nomen extrita 'm' littera adsumpserunt: